Brutto pensjonsforpliktelse (415 784) (386 232) (393 784) (393 784) (341 939) (289 346)

Virkelig verdi pensjonsmidler 323 224 273 999 245 294 245 294 227 119 192 583

Ikke resultatført estimatavvik 114 914 74 644 51 403

Netto pensjonsforpliktelse (92 560) (112 324) (148 490) (33 576) (40 176) (45 360)

Fordeling på investeringskategorier:
Pensjonsmidlene er, gjennom eksterne
forsikringsselskap eller pensjonsfond,

plassert i ulike investeringer. De
administrerer alle transaksjoner ved

rørende pensjonsordningene. Fordelingen
pr 31.12.13 var:

Etter konsernets vurdering tilfredsstiller
det norske markedet for obligasjoner
med fortrinnsrett kravene i IAS 19 til å

være høykvalitetsobligasjoner samt at
dette markedet er tilstrekkelig dypt.
Denne renten er derfor lagt til grunn som

utgangspunkt for pensjonsberegningen
per 31.12.2013 og også for 2012.

Sensitivitet i beregningen av pensjonsforpliktelsen ved endring i forutsetningene:
Tabellen nedenfor viser estimat for po-
tensielle effekter ved en endring i visse
forutsetninger for ytelsesbaserte pen-

sjonsplaner i Norge. Estimatene er basert
på fakta og omstendigheter pr 31.12
2013. Faktiske resultater kan i vesentlig

grad avvike fra disse estimatene.

Norge  Skottland  Australia

Aksjer 9 % 29 % 63 %

Obligasjoner 51 % 19 % 19 %

Pengemarked 25 % 37 % 0 %

Eiendom/Annet 15 % 15 % 18 %

Pensjonsforpliktelse Netto pensjonskostnad

Prosentvis endring i pensjon (+1% / -1%) +1% -1% +1% -1%

Diskonteringsrente -33 % +21%  -37%  +20%

Lønnsvekst +20%  -18% +33%  -27%

G-regulering  -26%  +3%  -33%  +13%

Pensjonsregulering  -10%  -8%  -12%  -9%

Forts. neste side

44 årsrapport 2013 - noter - farstad shipping asa

NOTE 24 – FORDRING OG GJELD KONSERNSELSKAPER

LANGSIKTIGE BALANSEPOSTER MED BETINGELSER:

Morselskap  - Farstad Shipping ASA 31.12.13 31.12.12 Rentebetingelser

Langsiktig fordring

Farstad Shipping Ltd. 86 471 86 471 3 mnd. NIBOR +2,35% margin

Farstad Brasil AS 10 180 600 119 3 mnd. NIBOR + 3,75% margin

Farstad Shipping S.A. 69 963 64 014 6 mnd. USD LIBOR +3,75% margin

Farstad Australia AS - 12 900 12 mnd. NIBOR +0,70% margin

Farstad Shipping Pte Ltd. 27 500 - 3 mnd. NIBOR + 3,75% margin

Farstad Construction AS 30 000 50 805 3 mnd. NIBOR + 3,75% margin